
&njeóo/iicum QfiwectO'rul &njeg¿ona¿
n - <7

IM- VV  ( -2Q23-DRA.T/GOB.REG.TACNA

FECHA, 0 5 EN£
VISTO Y CONSIDERANDO:

Que, conformo al artículo V de la Ley N° 278b7 Ley Orgánica de Gobierno Regionales, los G obiernos 
Regionales son personas jurídicas de derecho público, con autonom ía política, económica y adm in istrativa en 
asuntos de su competencia;

Que, conforme a lo establecido en el segundo párrafo del literal a) del artículo IV del Título P re lim inar 
del Reglamento General de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, aprobado con Decreto Supremo N“ 0*10-2014- 
PCM, "se considera como entidad pública de Tipo B, aquellos órganos desconcentrados, proyectos, program as 
o unidades ejecutoras conforme a la Ley Nn 28411 de una entidad pública Tipo A que, conforme su m anual de 
operaciones o documentos equivalente, cumple con los siguientes criterios:

■ Tener competencia para contratar, sancionar y despedir,
• Contar con una oficina de recursos humanos o la que haga sus veces, un titular, entendiéndose como 

la máxima autoridad adm inistrativa y/o una alta dirección o la que haga sus veces,
• Contar con Resolución del titu lar de la entidad pública a la que pertenecen definiéndola como 

Entidad Tipo B";
Que mediante Resolución Directoral Regional N" 032-2022 DRA.T/GOB.REG. TACNA, de fecha 08 de 

febrero de 2022, se designa al Arq. PEDRO LUCIO DAVALOS ZEVALLOS, como DIRECTOR DE LA DIRECCION DE 
SANEAMIENTO DE I A PROPIEDAD AGRARIA Y CATASTRO RURAL DE LA DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA 
DEL GOBIERNO REGIONAL DE TACNA, cargo considerado de confianza.

Que, por convenir a los intereses institucionales se da por concluida la designación al Arq. PEDRO LUCIO 
DAVALOS ZEVALLOS, como DIRECTOR DE LA DIRECCION DE SANEAMIENTO DE LA PROPIEDAD AGRARIA Y 
CATASTRO RURAL DE LA DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA DEL GOBIERNO REGIONAL DE TACNA; y en 
consecuencia, se debe proceder a cesarlo en sus funcionéis.

Y estando a los fundamentos expuestos, en uso de las facultades conferidas mediante Resolución 
Ejecutiva Regional N° 004-2023-GR/GOB.REG.TACNA, y con las visaciones de la Oficina de Asesoría Jurídica, 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto y la Oficina de Adm inistración.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: DAR POR CONCLUIDA a partir de la fecha la designación del Arq. PEDRO LUCIO 
DAVALOS ZEVALLOS, como DIRECTOR DE LA DIRECCION DE SANEAMIENTO DE LA PROPIEDAD AGRARIA Y 
CATASTRO RURAL DE LA DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA DEL GOBIERNO REGIONAL DE TACNA,
debiendo hacer la entrega de cargo conforme a lo establecido a ley.

ARTÍCULO SEGUNDO: DEJAR SIN EFECTO, la Resolución Directoral Regional N° 032-2022 
DRA.T/GOB.REG.TACNA, de fecha 08 de febrero de 2022.

ARTÍCULO TERCERO:NOTIFICAR, la presente Resolución al interesado y demás entes com petentes, 
conforme a ley.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

Distribución;
GGR -  Gobiei no Regional <:Je Tacna 
OERRHH -Gobierno Regional de> Tacna 
QAJ-OPP-OA-Interessado Archivo. 
LOCL/bzk.

NAL TACNA
DC AGRICULTURA

¡NG. LÜIS/OMAR CÁLDERúkiUYQ' 
D IR E C TO R  r e g i o n a l


